

**Reparatia capitala a cantinei si a
salei de sport la L.T. "Mihai
Birca", satul Milestii -Mici, r-nul
Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6-1-1
Rețele de canalizare externe (REC)****Valoarea de deviz 105 317,26 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	7,50	126,56 126,56	949,20 949,20
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,50	679,80 676,80	339,90 338,40
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (perna din nisip pentru teava PVC si separatorul de grasimi)	m3	3,00	364,07 36,60	1 092,20 109,80
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,50	18,64 18,64	139,80 139,80
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv	m3	7,50	45,96 44,96	344,70 337,20

1	2	3	4	5	6	7
		udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
Total Lucrari de terasament						2 865,80
Incluziv salariu						1 874,40
		1.2. Canal de canalizare				
6	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	144,15 19,20	864,90 115,20
7	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc	65,00	245,52 21,60	15 958,60 1 404,00
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	109,15 16,80	436,60 67,20
9	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 110 mm	buc	1,00	399,20 90,60	399,20 90,60
10		Banda de semnalizare	m	5,00	2,00 0,00	10,00 0,00
Total Canal de canalizare						17 669,30
Incluziv salariu						1 677,00
Total						Lei 20 535,10
Asigurari sociale						24,00 % 852,34
Transport						2,00 % 339,64
Total						100,00 + 21 727,08
Cheltuieli de regie						3,00 % 651,81
Total						100,00 + 22 378,89
Beneficiul						3,00 % 671,36
Total Lucrari de constructie						23 050,25
Incluziv salariu						3 551,40
		2. Montare utilaj				
11	SE52A	Pompa manuala cu clape, montata pe perete, avind diametrul de 1/2" - 3/4"	buc	1,00	588,56 150,00	588,56 150,00

1	2	3	4	5	6	7
Total			Lei		588,56	
Asigurari sociale			24,00 %		36,00	
Transport			2,00 %		8,77	
Total			100,00 +		633,33	
Cheltuieli de regie			40,00 %		60,00	
Total			100,00 +		693,33	
Beneficiul			3,00 %		20,80	
Total Montare utilaj					714,13	
Incluziv salariu					150,00	
		3. Utilaj				
12		Hacoc Pedrollo TOP-2-GM	buc	1,00	6 000,00 0,00	6 000,00 0,00
13		Жироуловитель RAINPARK SG-2	buc	1,00	58 000,00 0,00	58 000,00 0,00
Total Utilaj					64 000,00	
Incluziv salariu					0,00	
Total			Lei		87 764,38	
TVA			20,00 %		17 552,88	

Total deviz: **105 317,26**
Incluziv salariu **3 701,40**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)